

WJ C

Ustalenia komisji hkf

Idō - Ruch dla Kultury : rocznik naukowy : [filozofia, nauka, tradycje wschodu, kultura, zdrowie, edukacja] 5, 246

2005

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

40 lat pracy prof. Kazimierza Obodyńskiego



Fot. 5. Prof. K. Obodyński podczas konferencji *Humanistyczna teoria sztuk i sportów walki – koncepcje i problemy*, Rzeszów, 30 maja 2003 (fot. E. Wójcikiewicz)

Dr hab., prof. UR K. Obodyński jest założycielem i od kilkunastu lat dyrektorem Instytutu Wychowania Fizycznego i Zdrowotnego UR. Jest prezesem PTNKF w Rzeszowie, wiceprezesem międzynarodowej Akademii Europejskiej na rzecz Regionu Karpat, redaktorem naczelnym „Przeglądu Naukowego Kultury Fizycznej UR”, działaczem wielu klubów i stowarzyszeń. Swego czasu był znakomitym zawodnikiem (mistrz Polski w rugby) i trenerem, a pozostaje człowiekiem wielkiego serca dla kultury fizycznej.

Ostatni rok zaowocował sukcesami w pracy naukowej i organizacyjnej. Prof. Obodyński jest kierownikiem powołanego w IWFiZ Zakładu Zarządzania w Sporcie, Turystyce i Rekreacji. Instytut uzyskał pozytywne oceny Państwowej Komisji Akredytacyjnej z prawem do naboru i kształcenia na poziomie magisterskim, a także zgodę na powołanie w ramach UR Wydziału Wychowania Fizycznego. Profesor otrzymał w tym roku nagrodę Miasta Rzeszowa (I stopnia) w dziedzinie nauki za całokształt dorobku. Ponadto podczas inauguracyjnego roku akademickiego 2004/2005 na UR K. Obodyński i W. J. Cynarski otrzymali nagrodę zespołową Rektora za cykl publikacji *Międzykulturowe dialogi i adaptacje na obszarze kultury fizycznej*.

Za szczególne zasługi odznaczono

- za 25-letnią działalność w DDBV złote odznaki otrzymali: Hannelore Sieber, Lothar Sieber i Günter Ritzinger;
- za szczególne zasługi dla DDBV ‘Ehrendel Halbkrantz in Gold’ otrzymali Bodo Blumentritt i Dieter Drexler (Niemcy), a ‘Grosser Ehrendel in Gold’ – Hannelore Sieber¹.
- Urząd Kultury Fizycznej i Sportu przyznał, na wniosek Zarządu SIP, resortowe odznaki „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” dwóm osobom: Srebrną Odznakę otrzymał *shihan* Lothar Sieber (Honorowy Prezydent SIP), a Brązową Odznakę – mgr Elżbieta Cynarska (od dziesięciu lat Sekretarz Generalny SIP).

Ustalenia komisji hkf

Historycy kultury fizycznej z Polski i Niemiec dokonali ustaleń w zakresie badań nad **historią kultury fizycznej (hkf) Górnego Śląska** w zakresie opracowania źródeł i piśmiennictwa, określenia obszarów badawczych i wymiany naukowej. Na koordynatorów powołano prof. Mirosława Ponczka (AWF Katowice) i doc. Karla Heinza Schodroka (Wyższa Szkoła Gimnastyki i Sportu, Westfalia)². [Redakcja IRK-MC gorąco popiera tego typu synergię międzynarodowych działań.]

Walny Zjazd PTNKF w Rzeszowie

W dniu 15.09.2004 odbyło się Walne Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Podkarpackiego Towarzystwa Naukowego Kultury Fizycznej. Udzielono absolutorium i wybrano nowe władze: prezesem kolejne dwa lata został dr hab. K. Obodyński a przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – dr Ewa Polak. Od 1.10. Przewodniczącym Komisji Nauki w rzeszowskim PTNKF jest dr W. J. Cynarski.

Paleoantropologia potwierdza humanizujący wpływ kultury fizycznej. Listopadowy numer „Nature” podaje wyniki badań Denisa Bramble (University of Utah) i Daniela Liebermana (Harvard University), z których wynika, że **bieganie przyspieszyło ewolucję człowieka**. Czy więc, porównując złożoność ruchu, sztuki walki nie rozwijają człowieka w sposób wyjątkowy? Czy nie przyczyniły się do sukcesów krajów Dalekiego Wschodu?

(oprac. WJC)

¹ Wg Protokoll zur ordentlichen Mitgliederversammlung des DDBV e.V. am 123. Oktober 2004.

² Na podstawie dokumentu pn. *Informacja dotycząca ustaleń dokonanych podczas narady historyków kultury fizycznej Polski i Niemiec (Gorzów Wlkp. 12.09.2004 r.)*.